UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIiRITO SANTO
PROGRAMA DE P6S-GRADUA¢AO EM BIOLOGIA VEGETAL

Oferta de disciplinas para o periodo 2019/1

Cddigo

Disciplina: sub-titulo

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

Dom

Prédio

Sala

Professor

PBIV-0001

PBIV-0004

PBIV-0011

PBIV-0020

PBIV-0025

PBIV-0029

PBIV-0035

PBIV-0035

PBIV-1001

PBIV-1004

PBIV-1011

PBIV-1020

BIOLOGIA MOLECULAR E
CELULAR: Condensada (12 de Marc¢o
a 04 de Abril - tercas e quintas )
NUTRICAO E METABOLISMO DE
PLANTAS (Obrigatéria): Condensada

(13 de Marcgo a 17 de Abril - Quartas-
feiras)

SEMINARIO | (Obrigatéria)
ESTATISTICA EXPERIMENTAL

METODOLOGIA DA PESQUISA EM
BIOLOGIA VEGETAL (Obrigatoria):
Condensada (09 de Abril a 04 de
Junho - Tercas-feiras)

TECNICAS EM HISTOLOGIA
VEGETAL: Condensada (05 a 07 e 11
a 14 de Junho)

EXAME DE QUALIFICACAO
(Obrigatdria)

EXAME DE QUALIFICACAO
(Obrigatdria)

BIOLOGIA MOLECULAR E
CELULAR: Condensada (12 de Marco
a 04 de Abril - tercas e quintas )
NUTRICAO E METABOLISMO DE
PLANTAS (Obrigatéria): Condensada

(13 de Marco a 17 de Abril - Quartas-
feiras)

SEMINARIO | (Obrigatéria)

ESTATISTICA EXPERIMENTAL

09:00-
11:00
13:00-
17:00

09:00-
11:00
13:00-
17:00

08:00-
17:00

09:00-
12:00

08:00-
17:00

08:00-
18:00

08:00-
18:00

08:00-
17:00

08:00-
17:00

Wallace C.

Wallace C.

Wallace C.

Wallace C.

Wallace C.

Wallace C.

Wallace C.

Wallace C.

Wallace C.

Wallace C.

Vianna

Vianna

Vianna

Vianna

Vianna

Vianna

Vianna

Vianna

Vianna

Vianna

103

103

103

103

103

103

103

103

103

103

Maria do Carmo Pimentel Batitucci

Diolina Moura Silva

Viviana Borges Corte

Elias Terra Werner

Valéria de Oliveira Fernandes

Camilla Rozindo Dias Milanez

Diolina Moura Silva
Viviana Borges Corte

Maria do Carmo Pimentel Batitucci

Diolina Moura Silva

Viviana Borges Corte

Elias Terra Werner
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIiRITO SANTO
PROGRAMA DE P6S-GRADUA¢AO EM BIOLOGIA VEGETAL

Oferta de disciplinas para o periodo 2019/1

Cddigo

Disciplina: sub-titulo

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

Dom

Prédio

Sala

Professor

PBIV-1025

PBIV-1029

PBIV-1163

PBIV-1163

PBIV-1163

PBIV-1163

PBIV-2163

PBIV-2163

PBIV-2163

PBIV-2163

METODOLOGIA DA PESQUISA EM
BIOLOGIA VEGETAL (Obrigatoria):
Condensada (09 de Abril a 04 de
Junho - Tercas-feiras)

TECNICAS EM HISTOLOGIA
VEGETAL: Condensada (05a 07 e 11
a 14 de Junho)

PRATICA DE DOCENCIA EM
BIOLOGIA VEGETAL (Obrigatéria):
Antelmo Ralph Falqueto

PRATICA DE DOCENCIA EM
BIOLOGIA VEGETAL (Obrigatoria):
Camila Milanez

PRATICA DE DOCENCIA EM
BIOLOGIA VEGETAL (Obrigat6ria):
Paulo Cezar Cavatte

PRATICA DE DOCENCIA EM
BIOLOGIA VEGETAL (Obrigatéria)

PRATICA DE DOCENCIA EM
BIOLOGIA VEGETAL (Obrigatoria):
Docente responsavel: Elias Terra
Verner

PRATICA DE DOCENCIA EM
BIOLOGIA VEGETAL (Obrigatéria):
Docente responsavel: Paulo Cezar
Cavatte

PRATICA DE DOCENCIA EM
BIOLOGIA VEGETAL (Obrigatoria):
Geraldo Rogério Cuzzuol

PRATICA DE DOCENCIA EM
BIOLOGIA VEGETAL (Obrigatoria):
Prof. Dr. Geraldo Rogerio Faustini
Cuzzuol Coordenador do
PPGBViviana Borges Corte

09:00-
12:00

Wallace C. Vianna

Wallace C. Vianna

103

103

Valéria de Oliveira Fernandes

Camilla Rozindo Dias Milanez

Paulo Cezar Cavatte

Elias Terra Werner

Paulo Cezar Cavatte
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIiRITO SANTO

PROGRAMA DE P6S-GRADUA¢AO EM BIOLOGIA VEGETAL

Oferta de disciplinas para o periodo 2019/1

Cddigo Disciplina: sub-titulo Seg Ter Qua Qui Sex | Sab | Dom | Prédio Sala | Professor
PBIV-2163 PRATICA DE DOCENCIA EM
BIOLOGIA VEGETAL (Obrigatoria):
Silvia T
PBIV-2163 PRATICA DE DOCENCIA EM Diolina Moura Silva
BIOLOGIA VEGETAL (Obrigatéria)
PBIV-8000 Dissertacao de Mestrado
PBIV-9000 Projeto de Tese
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